
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0ФО КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ 
СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКА БАШ КОРТОСТАН

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА

КАРАР РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 8 июня 2006 года № 12/5
«О материальном стимулировании работников образовательных 
учреждений системы среднего общего образования, учреждений 
культуры и искусства, средств массовой информации, общественных и 
иных организаций за вклад в развитие и пропаганду государственных 
языков Республики Башкортостан»

Во исполнение Закона Республики Башкортостан от 15 февраля 1999 
года № 216-3 «О языках народов Республики Башкортостан», Закона 
Республики Башкортостан от 1 июля 2013 года № 696-3 «Об образовании», 
Закона Республики Башкортостан от 13 июля 1993 года № ВС -18/19 
«О культуре», Республиканской целевой программы сохранения, изучения и 
развития языков народов Республики Башкортостан на 2012-2016 годы, 
утверждённой постановлением Правительства Республики Башкортостан от 
29 декабря 2012 года № 504, в целях паритетного использования, пропаганды 
и развития государственных языков Республики Башкортостан, Совет 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в решение Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 8 июня 2006 года № 12/5 
«О материальном стимулировании работников образовательных учреждений 
системы среднего общего образования, учреждений культуры и искусства, 
средств массовой информации, общественных и иных организаций за вклад в 
развитие и пропаганду государственных языков Республики Башкортостан» 
(с изменениями от 17 мая 2007 года № 24/22):

1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«О материальном стимулировании работников образовательных 

учреждений, учреждений культуры и искусства, средств массовой 
информации, общественных и иных организаций за вклад в развитие и 
пропаганду государственных языков Республики Башкортостан»;

1.2. преамбулу изложить в следующей редакции:



«Во исполнение Закона Республики Башкортостан от 15 февраля 1999 
года № 216-з «О языках народов Республики Башкортостан», Закона 
Республики Башкортостан от 1 июля 2013 года № 696-3 «Об образовании», 
Закона Республики Башкортостан от 13 июля 1993 года № ВС-18/19 «О 
культуре», Республиканской целевой программой сохранения, изучения и 
развития языков народов Республики Башкортостан на 2012-2016 годы, 
утверждённой постановлением Правительства Республики Башкортостан от 
29 декабря 2012 года № 504, Совет городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан р е ш и л : » ;

1.3. в пункте 1 исключить слова «системы среднего общего 
образования»;

1.4. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Финансовому управлению Администрации городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан предусмотреть ежегодное выделение 
денежных средств на выплату премий и организацию церемонии вручения 
премий за счёт Муниципальной программы «Развитие Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» на 2014-2016 годы, 
утверждённой постановлением Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 16 декабря 2013 года№  6377.»;

1.5. в Приложении № 1:
1.5.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о материальном стимулировании работников

образовательных учреждений, учреждений культуры и искусства, средств 
массовой информации, общественных и иных организаций за вклад в 
развитие и пропаганду государственных языков Республики Башкортостан»;

1.5.2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Законом 

Республики Башкортостан от 15 февраля 1999 года № 216-3 «О языках 
народов Республики Башкортостан», Законом Республики Башкортостан от 
1 июля 2013 года № 696-3 «Об образовании», Законом Республики 
Башкортостан от 13 июля 1993 года № ВС-18/19 «О культуре», 
Республиканской целевой программой сохранения, изучения и развития 
языков народов Республики Башкортостан на 2012-2016 годы, утверждённой 
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29 декабря 
2012 года № 504.»;

1.5.3. в пункте 1.2 исключить слова «системы среднего общего 
образования»;

1.5.4. пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Управления образования, по культуре и искусству, 

Информационно-аналитическое управление -  пресс-служба Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, а также 
общественные организации представляют на рассмотрение городской 
комиссии кандидатуры и необходимые документы.».



2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по бюджету, финансам и налогам.

Председатель Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан


